SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Pampa

GABINETE DA REITORIA
Rua Melanie Granier, 51 , Centro, Bagé/RS - CEP 96400-500

Telefone: (53) 3240 5400 Endereço eletrônico: reitoria@unipampa.edu.br

PORTARIA Nº 1111, DE 25 DE JULHO DE 2025

A VICE-REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, no exercício da
Reitoria, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

CONSIDERANDO o Despacho GR 1795583

RESOLVE:

REVOGAR a Portaria nº 1059, de 17 de julho de 2025, publicado no Boletim de Serviço
Eletrônico em 17 de julho de 2025,

CONSTITUIR o Comitê Local de Acompanhamento e Avaliação do Programa de
Educação Tutorial – PET na UNIPAMPA, composto pelos servidores abaixo relacionados:

Interlocutor:

Bruno Martinato de Barros, Administrador, SIAPE 1755839, Interlocutor PET-
Presidente;

Jose Storniolo Nunes Brasil, Assistente em Administração, SIAPE 2074394,
Interlocutora Adjunta .

Titulares:

Daiana Silva de Avila , Professor do Magistério Superior, SIAPE 1841182,
representante da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós Graduação;

Claudinei dos Santos Rodrigues, discente, matrícula 2210200036, representante
discente, Grupo PET Agronomia;

Elena Maria Billig Mello, Professor do Magistério Superior, SIAPE 1804889,
representante da Pró-reitoria de Graduação;

Franck Maciel Peçanha, Professor do Magistério Superior, SIAPE 165232,
Representante Tutor, Grupo PET Conexões Fisioterapia;

Jose Acelio Silveira da Fontoura Junior, Professor do Magistério Superior, SIAPE
1587685, Representante Tutor, Grupo PET Agronegócio;

Marília Teresa de Oliveira, Professor do Magistério Superior, SIAPE 2313178,
representante Tutor, Grupo PET Veterinária;

Rodrigo de Souza Balk, Professor do Magistério Superior, SIAPE 1582810,
representante Tutor, Grupo PET Práticas Integradas de Saúde Coletiva;

Boletim de Serviço Eletrônico em 25/07/2025

Portaria GR 1111 (1795752)         SEI 23100.004838/2019-68 / pg. 1

Suplentes:

Ana Paula Garcia, Professor do Magistério Superior, SIAPE 1887238, representante
Tutor, Grupo PET Ciência, Tecnologia e Cidadania;

Fernanda Pereira Fernandes, Assistente em Administração, SIAPE 2221252,
representante da Pró-Reitoria de Graduação;

Guilherme Ribeiro, Professor do Magistério Superior, SIAPE 1953243, representante
Tutor, Grupo PET Agronomia;

Luciana Contreira Domingo, Professor do Magistério Superior, SIAPE 1458923,
representante Tutor, Grupo PET Letras - Jaguarão;

Mariele de Almeida Lanes, Técnico de Tecnologia da Informação, SIAPE 1693909,
Representante da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós Graduação;

Tamara Rayele Feitosa Almeida, discente, matrícula 2310101339, Acadêmica do PET
Agronegócio, representante discente, Grupo PET Agronegócio;

Udo Eckard Sinks, Professor do Magistério Superior, SIAPE 1549496, Representante
da Pró-Reitoria de Extensão e Cultura.

Francéli Brizolla

Vice-Reitora no Exercício da Reitoria

Assinado eletronicamente por FRANCELI BRIZOLLA, Vice-Reitora no exercício da Reitoria , em
25/07/2025, às 16:02, conforme horário oficial de Brasília, de acordo com as normativas legais
aplicáveis.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1795752 e o
código CRC B188D388.

Referência: Processo nº 23100.004838/2019-68 SEI nº 1795752

Portaria GR 1111 (1795752)         SEI 23100.004838/2019-68 / pg. 2

https://sei.unipampa.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria GR 1111 (1795752)